
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 

No. 
12 
62 
16 
51 

1 
42 
54 
13 
69 

4 
43 
19 
82 
18 
20 

9 
17 
34 
58 
87 
77 
98 

6 
57 
99 
22 

Nome 
Humberto Maier 
Kevin Fontainha 
Alex Oliveira 
Emiliano Lancioni 
Pedro Valiente 
Ricieri Luvizotto 
Pedro Foroni 
Joao Fascineli 
Ricardo Fox 
Leandro Pardini 
Antony Mendes 
Paulo Foroni 
Jonas McDonalds 
Guto Figueiredo 
Regis Santos 
Carlos Sonomiya 
Flavio Trevizan 
Vaguiner Trindade 
Roan Della Rosa 
Gerson Caleb 
Marcos Kawasaki 
Guillerme Krampe 
Emilio Anthony 
William Maik 
Marcos Fortunato 
Alex Fernandes 

Pais 
Brasil 
Brasil 
Brasil 
Argentina 
Paraguai 
Brasil 
Brasil 
Brasil 
Brasil 
Brasil 
Brasil 
Brasil 
Brasil 
Brasil 
Brasil 
Brasil 
Brasil 
Brasil 
Brasil 
Colombia 
Brasil 
Paraguai 
Brasil 
Brasil 
Brasil 
Brasil 

Marca 
Yamaha 
Yamaha 
Kawasaki 
Triumph 
Yamaha 
Triumph 
Triumph 
Kawasaki 
Triumph 
Kawasaki 
Kawasaki 
Triumph 
Kawasaki 
Kawasaki 
Kawasaki 
Triumph 
Kawasaki 
Kawasaki 
Yamaha 
Kawasaki 
Kawasaki 
Kawasaki 
Kawasaki 
Kawasaki 
Triumph 
Kawasaki 

Melhor Tempo 
1:05.226 
1:05.379 
1:06.325 
1:06.384 
1:06.455 
1:06.680 
1:07.202 
1:07.330 
1:08.239 
1:08.623 
1:08.737 
1:09.020 
1:09.213 
1:09.216 
1:09.218 
1:09.231 
1:09.233 
1:09.291 
1:09.463 
1:09.906 
1:10.017 
1:10.476 
1:11.088 
1:11.330 
1:11.566 
1:12.549 

na volta. 
12 

7 
9 

12 
5 

14 
13 
14 
16 
14 
15 

9 
4 
6 
8 
5 
5 

16 
11 
11 

5 
8 
4 
3 
3 
8 

Diff 

0.153 
1.099 
1.158 
1.229 
1.454 
1.976 
2.104 
3.013 
3.397 
3.511 
3.794 
3.987 
3.990 
3.992 
4.005 
4.007 
4.065 
4.237 
4.680 
4.791 
5.250 
5.862 
6.104 
6.340 
7.323 

Espaço 

0.153 
0.946 
0.059 
0.071 
0.225 
0.522 
0.128 
0.909 
0.384 
0.114 
0.283 
0.193 
0.003 
0.002 
0.013 
0.002 
0.058 
0.172 
0.443 
0.111 
0.459 
0.612 
0.242 
0.236 
0.983 

Voltas 
14 
16 
12 
12 
10 
15 
14 
15 
16 
15 
17 
15 
10 
11 

8 
9 
9 

17 
12 
17 
17 
10 
12 

4 
5 
9 

Total Tempo 
18:24.478 
20:59.068 
17:14.322 
16:35.193 
12:11.244 
19:34.362 
19:36.121 
19:34.968 
18:55.029 
19:01.986 
20:47.675 
19:54.257 
14:46.326 
14:53.119 
10:00.297 
11:25.587 
12:04.534 
20:09.160 
14:30.775 
20:38.687 
20:27.629 
12:32.308 
20:01.082 

7:16.246 
6:47.487 

12:01.916 

T o t a l  T .  

 

Classificado pela melhor volta

Impresso: 29/08/2025 13:32:26 

Cronometragem:  LUIZ OLIVEIRA  Diretor de Prova:  MARCUS OLIVEIRA Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: CRONOMETRAGEM 

5ª Etapa Camp. Brasileiro Motovelocidade 

  GP600 

3º T.Livre GP600 

Treino (20:00 Tempo) iniciado em 13:11:00 

Cascavel PR 3,050 Km 

29/08/2025 13:10 


