

5ª Etapa Camp. Brasileiro Motovelocidade

Classificado pela melhor volta

GP600

Cascavel PR 3,050 Km

3º T.Livre GP600

29/08/2025 13:10

Treino (20:00 Tempo) iniciado em 13:11:00

Pos	No.	Nome	Pais	Marca	Melhor Tempo	na volta.	Diff	Espaço	Voltas	Total Tempo
1	12	Humberto Maier	Brasil	Yamaha	1:05.226	12			14	18:24.478
2	62	Kevin Fontainha	Brasil	Yamaha	1:05.379	7	0.153	0.153	16	20:59.068
3	16	Alex Oliveira	Brasil	Kawasaki	1:06.325	9	1.099	0.946	12	17:14.322
4	51	Emiliano Lancioni	Argentina	Triumph	1:06.384	12	1.158	0.059	12	16:35.193
5	1	Pedro Valiente	Paraguai	Yamaha	1:06.455	5	1.229	0.071	10	12:11.244
6	42	Ricieri Luvizotto	Brasil	Triumph	1:06.680	14	1.454	0.225	15	19:34.362
7	54	Pedro Foroni	Brasil	Triumph	1:07.202	13	1.976	0.522	14	19:36.121
8	13	Joao Fascineli	Brasil	Kawasaki	1:07.330	14	2.104	0.128	15	19:34.968
9	69	Ricardo Fox	Brasil	Triumph	1:08.239	16	3.013	0.909	16	18:55.029
10	4	Leandro Pardini	Brasil	Kawasaki	1:08.623	14	3.397	0.384	15	19:01.986
11	43	Antony Mendes	Brasil	Kawasaki	1:08.737	15	3.511	0.114	17	20:47.675
12	19	Paulo Foroni	Brasil	Triumph	1:09.020	9	3.794	0.283	15	19:54.257
13	82	Jonas McDonalds	Brasil	Kawasaki	1:09.213	4	3.987	0.193	10	14:46.326
14	18	Guto Figueiredo	Brasil	Kawasaki	1:09.216	6	3.990	0.003	11	14:53.119
15	20	Regis Santos	Brasil	Kawasaki	1:09.218	8	3.992	0.002	8	10:00.297
16	9	Carlos Sonomiya	Brasil	Triumph	1:09.231	5	4.005	0.013	9	11:25.587
17	17	Flavio Trevizan	Brasil	Kawasaki	1:09.233	5	4.007	0.002	9	12:04.534
18	34	Vaguiner Trindade	Brasil	Kawasaki	1:09.291	16	4.065	0.058	17	20:09.160
19	58	Roan Della Rosa	Brasil	Yamaha	1:09.463	11	4.237	0.172	12	14:30.775
20	87	Gerson Caleb	Colombia	Kawasaki	1:09.906	11	4.680	0.443	17	20:38.687
21	77	Marcos Kawasaki	Brasil	Kawasaki	1:10.017	5	4.791	0.111	17	20:27.629
22	98	Guillermo Krampe	Paraguai	Kawasaki	1:10.476	8	5.250	0.459	10	12:32.308
23	6	Emilio Anthony	Brasil	Kawasaki	1:11.088	4	5.862	0.612	12	20:01.082
24	57	William Maik	Brasil	Kawasaki	1:11.330	3	6.104	0.242	4	7:16.246
25	99	Marcos Fortunato	Brasil	Triumph	1:11.566	3	6.340	0.236	5	6:47.487
26	22	Alex Fernandes	Brasil	Kawasaki	1:12.549	8	7.323	0.983	9	12:01.916